FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE MINERIA
SERVICIO COMISION CHILENA DEL COBRE

Il. FORMULACION PMG

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de
Nesarr
|
Marco Basico Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o

de Gestion Desempefio Institucional

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa
Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N° Indicador

1 Porcentaje de empresas receptoras de inversion extranjera auditadas en el

Prioridad

Alta

PARTIDA 17

CAPITULO 02

Ponderador

100.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

afio t respecto del total de empresas de inversion extranjera susceptibles de

ser auditadas en el afio t
2 Porcentaje de informes de auditorias a Empresas Mineras Estatales cerrad

0s

en el afio t respecto a las programadas en el Plan de Trabajo anual vigente

aprobado por el Consejo

3 Porcentaje de proyectos principales en ejecucién con seguimiento en el afio t

respecto al total de proyectos principales en ejecucion en el afio t

4 Porcentaje de Informes Semanales del Mercado del Cobre difundidos a
usuarios Newsletter en forma oportuna en el afio t respecto al total de
Informes Semanales del Mercado del Cobre emitidos por Cochilco en el af

ot

5 Porcentaje de areas de revision abordadas a través de la revision de contratos
de exportacion en el afio t respecto del total de areas de revision de Contratos

de Exportacion en el afio t
6 Porcentaje de auditorias de seguimiento a Empresas Mineras del Estado

realizadas en el afio t respecto del total de auditorias a Empresas Mineras del
Estado ejecutadas entre los afios t-4 y t-2 clasificadas con riesgo alto o critico

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N° Indicador

1 Porcentaje de incidentes de seguridad reportados y resueltos en el afio.

Meta

33.3%

100.0 %

50.0 %

100 %

80.0 %

20.00 %

Meta

75 %

Prioridad

Alta

Alta

Alta

Alta

Alta

Alta

Prioridad

Menor

Ponderador

20.00

20.00

20.00

15.00

10.00

10.00

Ponderador

5.00



